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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

právě vám představujeme dvanácté číslo našeho časopisu „tak“. Najdete v něm 
spoustu zajímavostí týkající se Operačního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost. Věřím, že nám nadále zachováte vaši přízeň a budete 
s námi společně tvořit obsah tohoto čtvrtletního periodika jako doposud. 

V tomto letním vydání představíme opět velké množství zajímavých témat. Pů-
jde zejména o informace k výzvám na podporu start-upů, Poradenství a na pod-
poru digitální transformace podniků. Představíme ukázky úspěšných projektů 
financovaných z OP TAK. A v neposlední řadě vás informujeme o konferenci za-
bývající se tématem cirkulární ekonomiky, která se konala v Ostravě. To a mnohé 
další na Vás čeká na těchto stránkách.

Pokud byste měli náměty, o čem bychom měli psát, co bychom 
měli řešit, co vás nejvíce trápí, neváhejte se na mě obrátit a já se 
na naší redakční radě pokusím tyto podněty prosadit. Můj mail je   
tuma@mpo.cz. Odpovídat budu všem, kteří se ozvou. Tak neváhejte a pište. 
Budu se těšit na vaše názory, náměty a požadavky.

Předem vám všem děkuji za spolupráci

S přátelským pozdravem a přáním hezkého léta

Petr Tůma

Šéfredaktor „tak“
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OP TAK
Aktuální možnosti 
mezinárodní spolupráce 
P1

Do 24. září 2025 je otevřena 36. výzva 
sítě IraSME pro projekty mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji. Čeští 

účastníci musí podat projekt do speciální vý-
zvy aktivity Aplikace – mezinárodní spoluprá-
ce, vyhlášené 20. září 2024.

V rámci výzvy budou podpořeny projekty VaV za-
měřené na:

• vývoj nových produktů, procesů nebo tech-
nických služeb, které překonávají současnou 
(mezinárodní) technologickou úroveň;

• technologický/experimentální vývoj směřující 
k prototypu; 

• výzkum a vývoj s významnými technickými ri-
ziky pro každého z partnerů projektu.

Příjem žádostí bude otevřen online na stránce 
http://www.ira-sme.net/ pro projekty s účast-
níky z minimálně dvou následujících zemí: Ra-
kousko, Brazílie, Česká republika, Belgie (Vlám-
sko/Valonský region), Německo, Lucembursko, 
Švýcarsko, Turecko. Příjem žádostí bude uza-
vřen 24. září 2025.

IraSME je síť národních programů výzkumu 
a vývoje koordinovaná Spolkovým Minister-

nové výzvy nové výzvy

stvem hospodářství a energetiky, síť nedispo-
nuje vlastními dotačními prostředky na rea-
lizaci projektů. Podání společného projektu 
do sítě IraSME se zahraničním partnerem je 
podmínkou pro možnost financování projektu 
z příslušných programů národních/regionál-
ních poskytovatelů dotace.

Partnerem sítě IraSme za Českou republiku je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Financová-
ní projektu s českými účastníky je podmíněno 
podáním projektu do výzvy Aplikace – meziná-
rodní spolupráce Operačního programu Tech-
nologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 
Projekt musí respektovat veškeré podmínky 
výzvy Aplikace – mezinárodní spolupráce včetně 
oprávněných žadatelů a způsobilých výdajů.

Výdaje mezinárodních partnerů jsou hrazeny z pří-
slušných národních programů a nemohou být za-
řazeny do projektu v rámci aktivity Aplikace. 

Žadatelé musí zajistit splnění obou následují-
cích kroků:

• podání společného mezinárodního projektu 
do sítě IraSME (minimálně dvě firmy ze dvou 
zúčastněných zemí/regionů) do 24. září 2025 
prostřednictvím formuláře dostupného na 
adrese www.ira-sme.net (za podání projektu 

s informacemi o všech mezinárodních účastní-
cích zodpovídá zvolený koordinátor projektu);

• podání žádosti o podporu do výzvy aktivity 
Aplikace – mezinárodní spolupráce s poža-
dovanou dotací za oprávněné žadatele z ČR.

Podrobné informace k výzvě naleznete zde: 

Výzva je otevřena pro podávání žádostí do 30. 
listopadu 2026, tj. umožní podání projektů i do 
dalších výzev sítě IraSme. 

S německými partnery je možné podávat projek-
ty kontinuálně i mimo vyhlášené výzvy Irasme. 
Doporučujeme ověřit aktuální podmínky na ně-
mecké straně.

Projekt v rámci sítě IraSME může být schválen 
pouze v případě, pokud je schválen všemi pří-
slušnými poskytovateli podpory. Projekt v ak-
tivitě Aplikace může získat podporu pouze za 
předpokladu, že bude schválen daný projekt 
i zahraničními partnery. 

Další informace včetně formuláře, pravidel, pří-
slušných dokumentů a příručky pro žadatele 
pro podání společného mezinárodního projek-
tu jsou k dispozici na stránce https://www.ira-
-sme.net/current-call/.

V blízké době bude rovněž vyhlášena další výzva 
pro mezinárodní projekty VaV, a to v rámci sítě 
Cornet. Podporovány jsou partnerské projekty 
z minimálně dvou participujících zemí zaměře-

né na kolektivní výzkum vycházející ze společ-
ných potřeb malých a středních podniků. Finan-
cování projektu s českými účastníky (klastry) je 
podmíněno podáním projektu do II. výzvy akti-
vity Spolupráce – Klastry, aktivita kolektivní 
výzkum. Příjem žádostí ve výzvě je otevřen až 
do 30. října 2025.

Mezinárodní projekty do chystané 40. výzvy bu-
dou moci podávat žadatelé do září 2025. Termín 
pro podávání žádostí bude upřesněn při vyhláše-
ní výzvy, která by měla být zveřejněna v průběhu 
června na webu https://www.cornet.online//. 
Zapojení do chystané výzvy zatím mimo ČR 
potvrdily Brazílie, Belgie (Vlámsko), Německo, 
Taiwan a Turecko. České klastry získají možnost 
spolupracovat na společných výzkumných pro-
jektech s partnery z Taiwanu!

#OPTAKvyzkumvyvoj 
#OPTAKdigitalizace

http://www.ira-sme.net/
http://www.ira-sme.net
https://www.ira-sme.net/current-call/
https://www.ira-sme.net/current-call/
https://www.cornet.online//
https://www.optak.cz/aplikace-mezinarodni-spoluprace/a-393/


6  |  zpravodaj tak č.12 – 07/2025  |  7

OP TAK
Digitální továrna  
P1

Řídicí orgán plánuje ke konci třetího 
čtvrtletí roku 2025 vyhlášení nové 
výzvy zaměřené na podporu digitál-

ní transformace podniků. Tato výzva bude 
představovat syntézu předchozích programů 
„Digitální podnik“ a „Technologie 4.0“. Jejím 
hlavním cílem bude podpora implementace 
pokročilých výrobních i nevýrobních techno-
logií, které představují významný posun v ob-
lasti digitalizace podnikových procesů.

Konkrétní podmínky výzvy, včetně rozpětí mini-
mální a maximální výše dotace a upřesnění způ-
sobilých výdajů, budou předmětem odborné 
diskuze v rámci pracovních skupin na začátku 
letních měsíců. Při jejich stanovování však bude 
vycházeno ze zkušeností s předchozími výzvami, 
aby byly reflektovány reálné potřeby podnika-
telského sektoru a zároveň zachován požadova-
ný standard pro digitální úroveň projektů.

novinky novinky

#OPTAKvyzkumvyvoj 
#OPTAKdigitalizace
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nové výzvy nové výzvy

OP TAK 
Podpora rozvoje start-upů 
P2

OP TAK 
Certifikace pro Digitální 
a Cirkulární audit 
s odbornou garancí 
ministerstva 
P2 Ministerstvo průmyslu a obchodu vy-

hlásilo I. výzvu z aktivity Marketing 
– Odborné služby pro start-upy z Ope-

račního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (OP TAK). Výzva 
je určena pro malé a střední podniky a jejich 
rozvoj v oblasti poskytování externích odbor-
ných služeb pro start-upy, které již mají za se-
bou vstup rizikového kapitálu a chtějí se dále 
rozvíjet. Na výzvu je alokováno 150 mil. Kč. 
Žádosti bude možné podávat do 30. září 2025 
prostřednictvím portálu ISKP2021+.

Výzva je zaměřena na poskytování externích od-
borných služeb pro start-upy (MSP), které mají 
za sebou vstup rizikového kapitálu a chtějí se 
dále rozvíjet. Rizikový kapitál (Venture capital), 
např. formou konvertibilní půjčky nebo přímé-
ho nákupu podílu (equity deal) nebo dohody 
o budoucím podílu (SAFE), v hodnotě 2 mil. Kč 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vy-
hlásilo II. výzvu aktivity Poradenství 
z Operačního programu Technolo-

gie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK). Výzva je určena k rozvoji poradenských 
služeb pro malé a střední podniky zaměře-
ných na získání certifikátů nezbytných pro 
podnikání a průmysl včetně zpracování Di-
gitálního a Cirkulárního auditu. Na výzvu je 
alokováno 150 mil. Kč. Žádosti o podporu je 
možné podávat od 2. dubna 2025 do 1. prosin-
ce 2025 prostřednictvím portálu ISKP2021+.

Tato výzva umožní nákup poradenských slu-
žeb pro malé a střední podniky zacílených na 
zpracování cirkulárního auditu podle schválené 
metodiky Cirkulární audit I, aplikované na ev-
ropské fondy. Cirkulární audit pomůže firmám 

a více. Žadatelem jsou malé a střední firmy do 
stáří sedmi let od přidělení IČ. Vstup rizikového 
kapitálu musí být minoritní na podílu dané spo-
lečnosti žadatele MSP, tzn.: investor poskytující 
rizikový kapitál získá méně než 50 % vlastnické-
ho podílu žadatele MSP.

Podporovanými aktivitami jsou externí odborné 
služby pro start-upy zaměřené na:
• rozvoj a rozšíření podnikatelské činnosti, 
• posílení finančních a manažerských kompe-

tencí, 
• zvýšení kvality a efektivity výroby a služeb 

s důrazem na růst tržního potenciálu, 
• a účast start-upů v zahraničních akcelerátorech.

Míra podpory z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) je stanovena na 50 % z celkových 
způsobilých výdajů, přičemž minimální výše do-
tace na projekt činí 250 tisíc korun, maximální 
pak 2,45 milionů korun. Podrobnější informace 
najdete na webu.

Zájemci o dotaci se mohou obracet na Agenturu 
pro podnikání a inovace, která je zprostředku-
jícím subjektem OP TAK a pomáhá s přípravou 
žádostí o dotaci a administrací projektu. Agen-
tura je zastoupena ve všech regionech republiky 
a zároveň provozuje bezplatnou Zelenou linku 
800 800 777.

k zaváděním prvků cirkulární ekonomiky, zavá-
dění těchto opatření povede k úspoře materiálů 
a nákladů výroby. Certifikace digitálního auditu 
poskytuje malým a středním podnikům kom-
plexní analýzu jejich digitální úrovně, včetně 
identifikace silných a slabých stránek, stavu IT 
infrastruktury, kybernetické bezpečnosti a vyu-
žití moderních technologií. Součástí podporo-
vaných aktivit je rovněž příprava podkladů pro 
získání relevantních certifikací, včetně analýzy 
požadavků, auditu stávajícího stavu a přípravy 
dokumentace pro podání žádosti k certifikační 
autoritě. Výzva umožňuje v jedné žádosti kom-
binovat všechny aktivity, žadatelé tak mohou 
komplexně řešit své potřeby. Zpracování digi-
tálního a cirkulárního auditu navíc firmám může 
otvírat možnosti při získání dalších finančních 
prostředků na svůj rozvoj v oblasti digitalizace, 
resp. nakládání s obnovitelnými zdroji. Výsledná 
podpora tak nebude sloužit k formálnímu náku-
pu technologií bez jasného přínosu, ale cíleně 
podpoří reálnou transformaci podnikových pro-
cesů v souladu s aktuálními potřebami konkrét-
ních firem.

Míra podpory je maximálně 50 % z celkových 
způsobilých výdajů, které musí být minimálně 
100 tisíc korun a mohou dosáhnou až 3 milionů 
korun. Minimální výše dotace je 50 tisíc a maxi-
mální 1,5 milionu korun.

#OPTAKkonkurecneschopnost#OPTAKkonkurecneschopnost

https://optak.gov.cz/marketing-odborne-sluzby-pro-start-upy-vyzva-i/a-510/
https://optak.gov.cz/poradenstvi-vyzva-ii/a-505/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/marketing-opak/marketing-odborne-sluzby-pro-start-upy-vyzva-ixc/
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/marketing-opak/marketing-odborne-sluzby-pro-start-upy-vyzva-ixc/
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PROFIL SPOLEČNOSTI

NUM solution je česká inženýringová společnost 
specializující se na poskytování komplexního 
technického poradenství a vývoje, včetně tvor-
by virtuálních modelů. Zaměřuje se na projekto-
vání, výzkum a vývoj v oblastech automobilové-
ho průmyslu, chemického průmyslu, farmacie, 
energetiky a programování. Kromě toho řeší slo-
žité fyzikální problémy, jako jsou aerodynamika, 
přenos a přestup tepla a strukturální analýzy.

POPIS PROJEKTU

Realizace projektu podpořila výzkum a vývoj no-
vého chlazeného držáku vzorků s integrovaným 
vysoce účinným ionizačním detektorem signál-
ních elektronů pro rastrovací a environmentální 
rastrovací elektronové mikroskopy.

PŘÍNOS PROJEKTU
 
Projekt představuje kombinaci experimentální-
ho vývoje a průmyslového výzkumu zajišťova-
ného konsorciem tvořeným dvěma členy, a to 
společností NUM solution a Ústavem přístro-
jové techniky AV ČR. Předmětem projektu byl 
výzkum a vývoj řídícího SW pro optimalizaci 
termo-dynamických podmínek v komoře vzor-
ku. Největším přínosem projektu byla příležitost 
zkoumat biologické vzorky, například mravence 
nebo chromozomy, v jejich přirozeném stavu. 
Tím se minimalizovalo riziko poškození vzorků, 
které by mohlo nastat při jejich zmrazení nebo 
vysušení.

CÍL PROJEKTU

Cílem projektu bylo získání znalostního a re-
alizačního potenciálu pro vývoj a výzkum 
řídícího SW/SOLVERU pro optimalizaci pod-
mínek v komoře vzorku a nového chlazené-
ho držáku s integrovaným vysoce účinným  
ionizačním detektorem. Uvedené produkty 
a oblast vědy a výzkumu spadají do odvětví hi-
gh-tech, které vyžaduje vysokou míru inovativ-
nosti a konkurenceschopnosti.

case studies

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

SW/SOLVER přinesl zásadní změnu umožňující 
simulaci a optimalizaci termodynamických pod-
mínek pro pozorování vodu obsahujících vzorků 
na základě výsledků matematicko-fyzikálních 
simulací a experimentálních dat. Výsledky si-
mulace ze SW/SOLVERU umožní operátorovi 
EREM nastavit přesnou teplotu a tlak pro dosa-
žení vlhkosti požadované pro dané pozorování. 
Tím, že dojde k přesnému nastavení parametrů 
v komoře vzorku, které odpovídají danému typu 

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

High-tech chlazený držák vzorků s in-

tegrovanou detekcí elektronů a řídícím 

softwarem pro optimalizaci termodyna-

mických podmínek v komoře vzorku EREM

Program podpory:  

APLIKACE – výzva VI. s účinnou spoluprací

Období realizace projektu:   

1. 8. 2019 - 30. 11. 2022

Celkové způsobilé výdaje:   

45 191 750,- Kč

Dotace:    

31 616 148,30 Kč

case studies

vzorku, bude umožněno úspěšné (vysoká kvali-
ta) pozorování nativních vzorků bez nebezpečí 
jejich zničení a nutnosti jejich speciálních úprav. 
Unikátní bude rovněž, jak bude SW/SOLVER na-
hlížet na čerpání komory vzorku EREM. Doposud 
nikdo detailně neřešil proces samotného čerpá-
ní a spíše byl řešen nastolený stav po ukončení 
čerpání komory vzorku. Avšak proces čerpání je 
nejčastějším důvodem zničení vzorků v komo-
ře EREM, neboť právě v rámci procesu čerpání 
dochází k radikálnímu růstu tlaku, který vzorek 
nejzásadněji ovlivňuje. SW/SOLVER bude praco-
vat jak se stavy při čerpání komory vzorku, tak 
i s rovnovážným stavem po ukončení inicializač-
ního čerpání komory.

OP PIK
High-tech chlazený držák 
vzorků s integrovanou 
detekcí elektronů a řídícím 
softwarem pro optimalizaci 
termodynamických podmínek 
v komoře vzorku EREM
PO 1 – Aplikace 
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PROFIL SPOLEČNOSTI

DAKACOM.CZ je společnost působící v reklam-
ním průmyslu více než 20 let specializující se na 
kompletní realizaci kampaní a in-house řešení 
na míru včetně atypických požadavků. Pracu-
je se širokou škálou materiálů, jako jsou papír, 
voštinové desky, zvlněné lepenky, kovy, dřevo 
a plasty, díky kterým vytváří ucelené komplexní 
celky. Dalším důležitým odvětvím, kterému se 
společnost věnuje, je 3D tisk, včetně velkoploš-
ného 3D tisku. Díky širokému portfoliu techno-
logií je společnost schopna produkovat celé 
kampaně. Společnost se vyznačuje rychlostí, 
kvalitou a nasazením, díky digitalizaci poskytuje 
služby 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

 

POPIS PROJEKTU

V rámci projektu bylo možné pořídit au-
tomatický digitální plotr, tiskový stroj, ro-
botické pracoviště, manažerský informač-
ní systém (MIS) pro dynamické plánování  
a automatický sběr dat, spektrofotometr, čtečky 
čárových kódů, teplotní čidla a 3D tiskárnu. Tím 
se podařilo podpořit zavádění prvků Průmyslu 
4.0 ve společnosti.

PŘÍNOS PROJEKTU

Realizací projektu došlo k nezbytnému propo-
jení pořizovaných a stávajících technologií au-
tonomní obousměrnou online komunikací z/do 
výrobního procesu, a to na úrovní provozu celé 
společnosti.

case studies

CÍL PROJEKTU

Cílem projektu byla digitální transformace spo-
lečnosti zaměřená na rozšíření konceptu Prů-
myslu 4.0. toho bylo dosaženo pořízením tech-
nologie, která zahrnuje automatický digitální 
plotr, tiskový stroj s automatickým nakladačem 
a vykladačem, dále robotického pracoviště pro 
aplikaci oboustranné pásky a lepidla s integro-
vanými MES systémy. Tyto systémy jsou přímo 
propojeny s MIS, což umožňuje obousměrnou 
komunikaci v rámci výrobního procesu. Projekt 
také umožnil nákup modulu systému MIS Dyna-
mické plánování, který autonomně sbírá data 
z výrobních technologií v reálném čase. Tím 

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Rozšíření Průmyslu 4.0 ve společnosti  

DAKACOM.CZ s.r.o.

Program podpory:   

TECHNOLOGIE – výzva XIII.

Období realizace projektu:   

19. 1. 2022 - 30. 6. 2023

Celkové způsobilé výdaje:   

43 844 814,85 Kč

Dotace:    

19 730 166,68 Kč

case studies

došlo k výraznému zlepšení efektivity plánova-
cích a analytických funkcí MIS systému, k pro-
pojení většiny výroby v rámci podnikového in-
formačního systému a k zajištění plnohodnotné 
obousměrné komunikace v reálném čase mezi 
výrobním procesem a informačním systémem.

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

Projekt pomohl společnosti zvýšit obrat a do-
sáhnout vyšší konkurenceschopnosti v důsled-
ku zavedení digitální transformace. To vedlo ke 
zvýšení kapacity výroby a rozšíření výrobního 
a produktového portfolia. 

OP PIK
Rozšíření Průmyslu 4.0 ve 
společnosti DAKACOM.CZ s.r.o.
PO 2 – Technologie 
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case studiescase studies

PROFIL SPOLEČNOSTI

LINEA HOME je střední podnik s téměř 20letou 
historií v dřevovýrobě, a to v kraji, který je po 
dlouhá staletí neodmyslitelně spjat se zpracová-
ním dřeva, podhorské oblasti Šumavy. Dřevo je 
dodnes nenahraditelným materiálem pro mno-
há odvětví a domácnosti. Současná výroba, vy-
užívající nejmodernější technologie, stále čerpá 
inspiraci ze starých řemesel a tradičního umění 
podhorské oblasti Šumavy.

POPIS PROJEKTU

Předmětem projektu byla realizace souboru 
opatření zaměřených na úsporu tepelné i elek-
trické energie zahrnující zateplení budov výroby 
vč. výměny výplní stavebních otvorů a vybra-
ných zařízení v technologickém procesu společ-
nosti.

PŘÍNOS PROJEKTU 

Díky projektu se podařilo najít součinnost pro 
soubor nejdůležitějších opatření vedoucích 
k dosažení maximální efektivnosti v oblasti 
úspory elektrické a tepelné energie. Došlo k za-
teplení budov výroby včetně výměny výplní 
stavebních otvorů a technologií jako je čelovací 

frézka, velkoplošná bruska, hoblovací a profilo-
vací stroj, kartáčovací stroj, rozmítací pila, brike-
tovací lis, kompresorová stanice, drtič dřevního 
odpadu a redlerové dopravníky. 

CÍL PROJEKTU

Cílem projektu byla realizace energeticky úspor-
ných opatření respektující provázanost ekolo-
gických a celospolečenských cílů s energeticky 
vědomou realizací opatření vedoucí ke zlepšení 
stavu energeticky nevyhovujících tepelně tech-
nických vlastností konstrukcí vybraných budov 
a snížení spotřeby elektrické energie výměnou 
vybraných zařízení v technologickém procesu za 
úspornější.

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

Společnost je český certifikovaný výrobce níz-
koenergetických a dřevěných domů z panelů di-
fúzně otevřeného systému a následně většinou 
i dodavatel stavby na klíč cílovému zákazníkovi. 
Do portfolia produktů společnosti patří dále ma-
sivní dřevěné podlahy zejména z dubu, javoru, 
ořechu a dalších dřevin a v neposlední řadě také 
dřevěné venkovní terasy, chatky a palubky. Nové 

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Energetické úspory ve společnosti 

LINEA HOME s.r.o.

Program podpory:  

ÚSPORY ENERGIE – výzva VI. 

Období realizace projektu:  

1. 12. 2022 - 31. 5. 2023

Celkové způsobilé výdaje:   

16 835 421,- Kč

Dotace:    

8 417 710,50 Kč

stroje jako čelovací fréza, širokopásová bruska 
a kartáčovací stroj, který zároveň umí i drásat 
a opracovat finální produkt k nátěru, pomáhají 
společnosti získávat i nadále atraktivní zakázky. 
Projekt již nyní umožnil získat prestižní zakázku 
na renovaci nejstaršího domu v Kašperských 
Horách pocházejícího ze čtrnáctého století. Klí-
čovou myšlenkou této zakázky je využití dřeva 
z českých lesů, které bude nařezáno, vysušeno 
a následně použito k výrobě a pokládce auten-
tických replik podlah.

OP PIK
Energetické úspory ve 
společnosti LINEA HOME s.r.o.
PO 3 – Úspory energie 
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Novinky v oblasti výběru 
dodavatele (nejen) v OP TAK

metodikametodika

Žádnému z žadatelů a příjemců v OP TAK, 
který řeší problematiku výběru doda-
vatelů, jistě neunikla informace, že na 

jaře tohoto roku došlo k novelizaci zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek (dále jen „ZZVZ“) a k aktualizaci Pravi-
del pro výběr dodavatelů (dále jen „PpVD“), 
čímž došlo k navýšení limitů pro povinnost 
postupovat dle ZZVZ či PpVD.

Věříme, že toto významné navýšení limitů na-
šim příjemcům značně zjednoduší administraci 
projektů v OP TAK a zefektivní čerpání dotačních 
prostředků v současném programovacím obdo-
bí. Zatímco o navýšení limitů pro zakázky ma-
lého rozsahu dle ZZVZ se v odborných kruzích 
hovořilo již delší dobu, návrh na zvýšení limitů 
pro nezadavatele nad rámec limitů stanovených 
ZZVZ, vzneslo Ministerstvo průmyslu a obchodu 
na přelomu léta a podzimu roku 2024 a přestože 
se zpočátku zdál návrh až troufalým, po několi-
ka meziresortních jednáních se ho podařilo pro-
sadit, za což jsme velmi rádi.

S účinností od 1. 5. 2025 tedy platí, že povinnost 
postupovat dle Pravidel pro výběr dodavatelů 
mají zadavatelé, kteří zadávají zakázku s před-
pokládanou hodnotou:

a) nad 750 tis. Kč bez DPH (původní limit byl 
500 tis. Kč bez DPH), nebo 

b) nad 6 mil. Kč bez DPH v případě zakázky na 
dodávky a/nebo služby (původní limit byl  
2 mil. Kč bez DPH) nebo 18 mil. Kč bez DPH 
v případě zakázky na stavební práce (pů-
vodní limit byl 6 mil. Kč bez DPH), pokud 
je zakázka zadávána příjemcem, který není 
zadavatelem podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ 
a zároveň dotace poskytovaná na takovou 
zakázku není vyšší než 50 % peněžních pro-
středků, poskytnutých z:
i. rozpočtu veřejného zadavatele,
ii. rozpočtu Evropské unie nebo veřejného 

rozpočtu cizího státu s výjimkou přípa-
dů, kdy je zakázka plněna mimo území 
Evropské unie.

Výše uvedené platí samozřejmě za předpokla-
du, že příjemce nespadá pod některou z výjimek 
stanovených v bodě 2.1.2 PpVD či naopak není 
povinen řídit se s ohledem na předpokládanou 
hodnotu zakázky ZZVZ, jedná-li se o příjemce, 
který je zadavatelem podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ. 
Limity pro zakázky malého rozsahu dle ZZVZ se 
pak zvýšily z 2 mil. Kč bez DPH na 3 mil. Kč bez 
DPH v případě zakázek na dodávky a/nebo služ-
by a z 6 mil. Kč bez DPH na 9 mil. Kč bez DPH 
v případě stavebních prací, a to již s účinností 
novely ZZVZ, tedy od 3. 4. 2025.

S ohledem na výrazné navýšení limitů došlo 
v PpVD také k úpravě možnosti využití uza-
vřené výzvy dle bodu 5.1.1 PpVD. Uzavřenou 
výzvu je nově možné použít pouze u zakázek 
malého rozsahu, tedy do limitu 3 resp. 9 mil. 
Kč bez DPH, zpravidla tedy pouze zadavate-
lem podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ.

Na závěr si dovolíme upozornit, že výběrová 
řízení zahájená před účinností PpVD, je nutné 
dokončit dle původní verze PpVD a při jejich 
kontrole nelze přihlížet k vyšším limitům, které 
v době vyhlášení VŘ či zadání zakázky ještě ne-
platily. Naopak zakázky zadané či výběrová ří-
zení vyhlášená po účinnosti PpVD, tj. po datu 1. 

5. 2025, budou posuzována dle aktualizovaných 
pravidel/legislativy, a to i za předpokladu, že pří-
padný průzkum trhu či předběžné tržní konzul-
tace proběhly před účinností PpVD a původně 
tedy bylo plánováno vyhlášení výběrového říze-
ní/zadávacího řízení v přísnějším režimu.

autor: API
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KONFERENCE 5. ročník
Cirkulární ekonomika 
v praxi 
13. 5. - 14. 5. 2025
Ostrava 

ozvěny

Již pátý ročník Konference Cirkulární 
ekonomika v praxi je za námi. Letošní 
ročník konference pořádalo ve dnech 

13. – 14. května 2025 Ministerstvo průmy-
slu a obchodu pod záštitou Velvyslanectví 
Švédska a ve spolupráci s městem Ostrava, 
projekterm CirkAréna a Svazem průmyslu 
a dopravy.

Už potřetí po sobě se konference uskutečnila v Os-
travě, v oblasti Dolní Vítkovice, tentokrát v pro-
storách Futurea, jakožto objektu bývalé výklopny 
a mlýnice černého uhlí. Tyto zajímavé, industriál-
ní prostory jsou otevřeny od roku 2022 a jsou tak 
skvělým příkladem cirkulární ekonomiky v praxi.

Mottem letošního ročníku bylo „podnikání v kru-
hu: zisk, který dává smysl.“ Během dvoudenního 
nabitého programu měli odborníci i široká veřej-
nost možnost diskutovat o jednom z klíčových 
témat současné ekonomiky – tedy o udržitelném 
podnikání.

V rámci doprovodného programu, tzv. Mini EXPA 
měli účastníci konference možnost seznámit se 
s konkrétními příklady z praxe. Celou akci mode-
rovala paní Simona Babčáková a celkově se nás 
sešlo na krásný počet 100, tímto celý tým OP TAK 
děkuje za vaši účast a zájem o problematiku. 

Všechny prezentace spírků, fotografie i záznam  
z obou dnů najdete na webu 
www.cekonference.cz

Ozvěny konference - záznam 1 a 2 den

 
Bio řečníci

 
Program konference 1 a 2 den

ozvěny

https://cekonference.cz/
https://cekonference.cz/ceprogram/ozveny/https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
https://cekonference.cz/ceprogram/ozveny/https://www.youtube.com/watch?v=a6c_TE-YFck&list=PLHFk_cTQfId1Sgmtqs1UQ8usdG6UOZwVs
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komunikace a publicita

MPO podpoří inovační potenciál podniků. 
Připraveno je 800 milionů korun 

MPO podpoří spolupráci podniků a výzkumní-
ků dalšími 150 miliony korun

TISKOVÉ ZPRÁVY
OBDOBÍ – II. Q 2025

ČLÁNKY
OBDOBÍ – II. Q 2025

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY
OBDOBÍ – II. Q 2025

Podpora výzkumu a inovací: MPO má z OP TAK 
připraveno 1,6 miliardy korun na moderniza-
ci infrastruktury

MPO pokračuje v podpoře výstavby větrných 
elektráren. Připraveno je dalších 1,5 miliardy 
korun

 
 

 

MPO koordinuje podporu kritických technolo-
gií v rámci iniciativy STEP v ČR

2025

OP TAK
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SNIŽUJTE ENERGETICKOU 

NÁROČNOST

optak.gov.cz 

#OPTAKusporaenergie 
#obnovitelnezdrojeenergie
#OZE
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komunikace a publicita

OECD ve spolupráci s MPO představily výsled-
ky střednědobé evaluace Strategie podpory 
malých a středních podniků v ČR a možnosti 
jejich budoucí podpory

 

https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-inovace-ceskych-firem--v-op-tak-je-pripraveno-1-5-miliardy-korun---285808/
https://optak.gov.cz/mpo-pokracuje-v-podpore-vystavby-vetrnych-elektraren-pripraveno-je-dalsich-1-5-miliardy-korun/a-542/
https://optak.gov.cz/mpo-koordinuje-podporu-kritickych-technologii-v-ramci-iniciativy-step-v-cr/a-526/
https://optak.gov.cz/oecd-ve-spolupraci-s-mpo-predstavily-vysledky-strednedobe-evaluace-strategie-podpory-malych-a-strednich-podniku-v-cr-a-moznosti-jejich-budouci-podpory/a-539/
https://optak.gov.cz/mpo-podpori-spolupraci-podniku-a-vyzkumniku-dalsimi-150-miliony-korun/a-538/
https://optak.gov.cz/mpo-podpori-inovacni-potencial-podniku-pripraveno-je-800-milionu-korun/a-524/
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1744885770produktov-list.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1751008089produktov-list-obnoviteln-zdroje-energie-v-trn-elektr-rny-v-zva-iii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1750159426produktov-list-partnerstv-znalostn-ho-transferu-v-zva-iii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1744885219produktov-list.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1744885770produktov-list.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1744885219produktov-list.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1751008089produktov-list-obnoviteln-zdroje-energie-v-trn-elektr-rny-v-zva-iii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1750159426produktov-list-partnerstv-znalostn-ho-transferu-v-zva-iii-online.pdf


22  |  zpravodaj tak č.12 – 07/2025  |  23

kampaněpodcast Podnikej! komunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce místo konání

II. Q - uskutečněné akce

02.04.2025 Regionální seminář 
Hradec Králové

Seznámení s možnostmi financování projektů podnikate-
lů v krajic prostřednictvím dotačení podpory OP TAK. 

Hotel Grand, 
Hradec Králové

13.- 14.5.2025
Konference Cirkulární 
ekonomika v praxi IV. 
Ročník

Dvoudenní konference zaměřená na oběhové 
hospodářství v kotextu podpory fondů, OP TAK. 

FUTUREUM, 
Ostrava

III. Q roku 2024 - plánované akce

září Regionální seminář 
Brno

Seznámení s možnostmi financování projektů podnikate-
lů v krajic prostřednictvím dotačení podpory OP TAK. bude upřesněno

Akce MPOP odcastová série Podnikej vznikla ve 
spolupráci s Magentou a po celý dva-
náctidílný cyklus přinášela českým 

podnikatelům praktická a aktuální témata 
srozumitelně a bez zbytečné byrokracie. 
Závěrečná epizoda se věnuje cirkulárnímu 
auditu a principům cirkulární ekonomiky. 
Vzhledem k významu tématu a počtu za-
pojených expertů byla epizoda výjimečně 
pojata jako dva díly v jednom, protože delší 
formát nabízí posluchačům hlubší a kom-
plexnější vhled do této problematiky.

V nejnovější epizodě podcastu byly představe-
ny dvě nové certifikované metodiky, Cirkulární 
audit I a Cirkulární audit II. Jejich hlavním cílem 
je usnadnit podnikatelům přechod na principy 
oběhového hospodářství v rámci českého prů-
myslu. Moderace se ujal Vojtěch Koval a do stu-
dia přijal pozvání pestrý tým hostů: Pavlína Kul-
hánková, Pavel Zděnek z Ministerstva průmyslu 

12. epizoda   
Cirkulární audit 

Vojtěch Koval
Pavlína Kulhánková 
Pavel Zděnek
Laura Mitroliosová 
Michala Pešková 

a obchodu, Laura Mitroliosová a Michala Peško-
vá ze společnosti CIRA Advisory.

Všechny epizody jsou k dispozici zde:

https://www.youtube.com/watch?v=A_XEVQ7Xsgc&list=PLHFk_cTQfId239sJ8bRLdKi91Pzy-00uJ&index=2
https://www.youtube.com/playlist?list=PLHFk_cTQfId239sJ8bRLdKi91Pzy-00uJ
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Akce API

komunikace a publicita komunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce RK místo 

konání

III. Q roku 2025 - plánované akce

02.07.2025 Nejčastější pochybení žada-
telů a příjemců v OP TAK 

Webinář věnovaný nejčastějším chybám žadatelů a pří-
jemců při realizaci projektů v OP TAK a jak jim předchá-
zet. 

Ostrava on-line

15.07.2025 Určení velikosti podniku
Webinář věnovaný metodice určení velikosti podniku 
i jejímu praktickému užití na konkrétních příkladech 
vlastnických struktur a postupech určování statusu MSP.

Pardubice/
Liberec on-line

22.07.2025 Žádost o platbu a monito-
ring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK s teoretic-
kou částí a praktickou ukázkou podání žádosti o platbu 
a souvisejících zpráv v systému ISKP 2021+.

Olomouc on-line

24.07.2025 Aktuální výzvy OP TAK Webinář věnovaný představení aktuálních výzev z OP TAK. Brno on-line

05.08.2025 Žádost o platbu a monito-
ring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK s teoretic-
kou částí a praktickou ukázkou podání žádosti o platbu 
a souvisejících zpráv v systému ISKP 2021+.

Pardubice/
Liberec on-line

04.09.2025 Žádost o platbu a monito-
ring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK s teoretic-
kou částí a praktickou ukázkou podání žádosti o platbu 
a souvisejících zpráv v systému ISKP 2021+.

Olomouc on-line

09.09.2025 Projektový cyklus v OP TAK 
a aktuální výzvy OP TAK

Webinář věnovaný představení projektového cyklu a ak-
tuálních výzev z OP TAK. 

Ústí nad 
Labem on-line

10.09.2025 Konzultační den pro Plzeň-
ský kraj

Konzultace podnikatelských záměrů k možnostem pod-
pory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce pořádaná společně 
s CzechInvestem, CzechTradem a NRB.

Plzeň on-line

11.09.2025 Kontroly na místě Seminář pořádaný ve spolupráci s MPO a Auditním orgá-
nem MF zaměřený na problematiku kontrol na místě Liberec Liberec

11.09.2025
Jak podat žádost o platbu 
ve výzvě I Technologie pro 
MAS

Webinář k podání žádosti o platbu v systému ISKP 2021+ 
ve výzvě I Technologie pro MAS, včetně vyplnění závěreč-
né zprávy o realizaci.

České  
Budějovice/
Plzeň

on-line

16.09.2025 Průvodce systémem 
MS2021 pro začátečníky

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK s fun-
gováním systému ISKP2021+. Součástí webináře bude 
praktická ukázka podání projektové žádosti.

Plzeň/Jihlava on-line

16.09.2029 Konzultační den pro MSK Konzultace k možnostem podpory z OP TAK. Organizová-
no API ve spolupráci s CzechInvestem a dalšími partnery. Ostrava on-line

18.09.2025 Určení velikosti podniku
Webinář věnovaný metodice určení velikosti podniku 
i jejímu praktickému užití na konkrétních příkladech 
vlastnických struktur a postupech určování statusu MSP.

Hradec  
Králové/
Praha

on-line

22.09.2025 Pravidla hry I.část (plné 
moci, žádost o podporu)

Webinář, věnovaný dokumentu Pravidla pro žadatele a pří-
jemce z OP TAK – obecná část - I. část.

Hradec  
Králové/
Praha

on-line

23.09.2025 Aktuální výzvy v OP TAK Webinář věnovaný představení aktuálně vyhlášených 
výzev v OP TAK. Ostrava on-line

24.09.2025 Konzultační den v MAS 
Orlicko

Konzultace individuálních projektů firem c rámci OP TAK 
spadající pod MAS Orlicko. Pardubice Žamberk

25.09.2025 Nejčastější pochybení žada-
telů a příjemců v OP TAK 

Webinář věnovaný nejčastějším chybám žadatelů a pří-
jemců při realizaci projektů v OP TAK a jak jim předchá-
zet. 

Hradec 
Králové on-line

29.09.2025 Pravidla hry II.část (způso-
bilost výdajů)

Webinář věnovaný dokumentu Pravidla pro žadatele 
a příjemce z OP TAK obecná část. II. část je věnována 
problematice způsobilosti výdajů.

Hradec  
Králové/
Praha

on-line

30.09.2025
Veletrh podpory podnikání 
pro firmy a podnikatele 
z Libereckého kraje

Konzultace k možnostem podpory z OP TAK. Organizová-
no ve spolupráci s Czechinvestem a dalšími partnery. Liberec Liberec

30.09.2025 Projektový cyklus v OP TAK 
a aktuální výzvy OP TAK

Webinář věnovaný představení projektového cyklu a ak-
tuálních výzev z OP TAK. 

Pardubice/
Jihlava on-line
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přehled otevřené výzvy přehled otevřené výzvy 

Aktuální otevřené výzvy OP TAK

vyhlášení  
výzvy 

zahájení  
příjmu žádostí 

ukončení  
příjmu žádostí

program  
podpory zaměření aktivit 

17. 6. 2025 1. 7. 2025 14. 11. 2025 Partnerství znalostního 
transferu – výzva III

transfer znalostí mezi podni-
ky a výzkumnými organiza-
cemi

17. 4. 2025 5. 5. 2025 17. 10. 2025 Služby infrastruktury  
výzva II

poskytování služeb, výstavba 
či rozšíření inovační infra-
struktury

17. 4. 2025 5. 5. 2025 18. 9. 2025 Proof of Concept – výzva III
ověření nových výsledků 
výzkumu a vývoje před jejich 
možným uplatněním v praxi

17. 3. 2025 9. 4. 2025 30. 9. 2025 Marketing – Odborné služ-
by pro start-upy – výzva I

účast na zahraničních výsta-
vách a veletrzích a podpora 
start-upů

17. 3. 2025 31. 3. 2025 30. 4. 2026 Inovační vouchery  
výzva IV

sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví

11. 3. 2025 2. 4. 2025 1. 12. 2025 Poradenství – výzva II poradenské služby pro MSP

20. 12. 
2024 

17. 2. 2025 31. 10. 2025 Renovace brownfieldů pro 
cestovní ruch – výzva I

Renovace/nahrazení zastara-
lých a technicky nevyhovují-
cích budov

12. 12. 
2024 

9. 1. 2025 9. 1. 2026 Obnovitelné zdroje  
energie – biomasa – výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren, 
podpora tepelných čerpadel 
a vtláčení biometanu

20. 9. 2024 4. 10. 2024 30. 11. 2026 Aplikace – Mezinárodní 
spolupráce

realizace průmyslového 
výzkumu a experimentálního 
vývoje

10. 5. 2024 24. 5. 2024 31. 10. 2025 Úspory energie – výzva II
snížení energetické náročnos-
ti podnikatelského sektoru

11. 4. 2024 25. 4. 2024 30. 10. 2025 Spolupráce — Klastry  
výzva II rozvoj inovačních klastrů

5. 3. 2024 19. 3. 2024 31. 12. 2025 
Inovační vouchery – ochra-
na práv průmyslového 
vlastnictví – výzva III

sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví

16. 8. 2023 6. 9. 2023 30. 6. 2026 
Obnovitelné zdroje energie 
malé vodní elektrárny  
výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektráren, 
podpora tepelných čerpadel 
a vtláčení biometanu

5. 4. 2023 1. 7. 2023 31. 10. 2025 Technologie pro MAS 
(CLLD) – výzva I

technologie a infrastruktura 
s důrazem na digitalizaci

https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/
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upoutávka 

SAVE THE DATE

Celodenní konference zhodnocení implementace 
OP TAK 2021-2027 za rok 2024

N a závěr letošního roku pro vás 
opět chystáme slavnostní udá-
losti, které zdůrazňují úspěchy  

implementace OP TAK. S potěšením vás 
předem informujeme o místě a čase 
konání těchto akcí, takže si je prosím  
zapište do svých kalendářů. Těšíme  
se na vaši hojnou účast.

Slavnostní večer u příležitosti předávání cen  
oceněným projektům 

Výroční konference 2025
Pivovar Staropramen, Praha
19. 11. 2025

Podnikatelský projekt roku 2025 
Pragovka, Praha 
6. 11. 2025

Evropská komise zařadila 2 příklady komunikace a publicity jako jediného Řídicího 
orgánu MPO OP TAK za ČR mezi příklady dobré praxe pro inspiraci ostatním členským 
státům v Evropské unii

komunikace a publicita

Prezentace ke stažení

https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1751449400good-communication-examples-march-2025-.pdf
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kontakty

API kontakty

 www.optak.gov.cz.

www.optak.gov.cz.
https://www.agentura-api.org/cs/kontakty/


optak.gov.cz@optakCZ#OPTAK


